
Městský úřad Klatovy Odbor dopravy – dopravní úřad
pracoviště Mayerova 130

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Č.j.: OD/9432/23-2/Kol 
Vyřizuje: Jiří Kolář
Tel.: 376347494 
jkolar@mukt.cz
Datum:19.07.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

O Z N Á M E N Í
o zahájení společného územního a stavebního řízení   

           

       Dne 09.06.2023 podal stavebník Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01 Klatovy, 
IČO:00255220 v zastoupení na základě plné moci Ivanou Beránkovou, Družstevní 
606, 330 12 Horní Bříza žádost o povolení společného územního a stavebního řízení 
stavby „Rekonstrukce chodníku podél silnice III. tř. 18510 od nádraží v obci 
Bezděkov u Klatov“ umístěné na p.p.č. 208/2, 1205, 771/5, 771/1, 771/6, 208/75, 
1207, 771/7, 211/33, 211/37, 211/38, 211/22, 206/94 v katastrálním území Bezděkov 
u Klatov.

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy - dopravní úřad, jako speciální stavební 
úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) a dle § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů a dále jako věcně příslušný správní 
orgán dle § 10 a místně příslušný správní orgán dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dále 
v působnosti dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“) na základě ustanovení § 94m odst. 1 stavebního 
zákona a v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu

o z n a m u j e
zahájení společného územního a stavebního řízení

ve kterém dle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ústního 
jednání spojeného s ohledáním na místě všem dotčeným orgánům státní správy a 
všem známým účastníkům řízení. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné 
územní a stavební řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, 
účastníci řízení své námitky do 

15-ti dnů od doručení tohoto oznámení

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům 
nebude přihlédnuto. 



2. strana oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Stavební objekty:

SO 101 Chodník a terénní úpravy
SO 401 Veřejné osvětlení
                       
Rozsah stavby:

Stavba je navržena v zastavěné části obce Bezděkov u Klatov v Plzeňském 
kraji. Předmětem projektu je rekonstrukce stávající jednostranné komunikace pro 
pěší podél silnice III/18510 od objektu k.č. 145 v délce cca 326 m k objektu k.č. 231 
ve východní části obce Bezděkov. Dále je požadavkem zajištění bezpečného pohybu 
chodců, navržením chodníku ve stávající zeleni směrem k železniční stanici. 
Zájmové území je dáno stávající silnicí III/18510 a železniční stanicí. Dále je součástí 
stavby vybudování nové osvětlovací soustavy veřejného osvětlení.  

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. Nebudou 
prováděny sanace a ani jiné demolice vyjma sejmutí drnu, odstranění stávajících 
asfaltových a dlážděných ploch. Dojde ke kácení 1 ks listnatého stromu. 

Stavba komunikace (chodníku) je změnou dokončené stavby – rekonstrukce 
komunikace pro pěší (chodníku). Účelem užívání stavby chodníku je zejména 
zajištění bezpečného pohybu chodců směrem k železniční stanici. Jedná se o stavbu 
dopravní, která dle své urbanisticko-dopravní funkce patří do podskupiny D2.

SO 401 se zabývá výstavbou nové osvětlovací soustavy veřejného osvětlení 
pro část obce Bezděkov u Klatov. Výstavba VO je stavbou novou jejímž účelem 
užívání je zajištění osvětlení komunikace. Jedná se o stavbu technické infrastruktury. 
Oba stavební objekty jsou v celém rozsahu navrženy jako stavba trvalá.

Stavba nesouvisí s jinou stavbou, pohyb chodců v okolí železniční stanice 
bude předmětem samostatné projektové dokumentace. Stavba je z hlediska 
funkčního využití v souladu s územním plánem Bezděkov vydaným zastupitelstvem 
obce dne 25.06.2009, nabytí účinnosti dne 12.07.2009 + 2 změny, úplné znění po 
vydání změny č.1 a č.2 s účinností od 22.12.2021 a záměr je přístupný.

Stavba obsahuje: 

SO 101 Chodník a terénní úpravy

Předmětem projektu je rekonstrukce stávající jednostranné komunikace pro 
pěší podél silnice III/18510 od objektu k.č. 145 v délce cca 326 m k objektu k.č. 231 
ve východní části obce Bezděkov. Dále je požadavkem zajištění bezpečného pohybu 
chodců, navržením chodníku ve stávající zeleni směrem k železniční stanici. 
Zájmové území je dáno stávající silnicí III/18510 a železniční stanicí.  

Komunikace pro pěší bude lemována betonovým záhonovým obrubníkem 
25/50/8 cm. S výškou nášlapu 6 cm. Nášlap bude tvořit vodící linii pro osoby se 
sníženou schopností orientace. Rekonstruovaný chodník bude proveden v šířkách 
2,40 – 2,70 m s povrchem z betonové dlažby tl. 6 cm a v místě styku se silnicí III třídy 
bude lemován betonovým obrubníkem s nášlapem 12 cm. Nově navržený chodník 
směrem ke stávající železniční trati bude proveden v šířce 2,00 m také s povrchem 
z betonové dlažby tl. 6 cm. 

Součástí návrhu je i vybudování chodníkových přejezdů k nemovitostem jak 
v místě rekonstruovaného tak i navrženého chodníku. Chodníkové přejezdy budou 
provedeny s povrchem z betonové dlažby tl. 8 cm. V místě napojení chodníkových 



3. strana oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

přejezdů na komunikaci je navržen nášlap obrubníku 4 cm, opatřený varovným 
pásem v šířce 0,40 m. Chodníkové přejezdy budou provedeny s povrchem 
z betonové zámkové dlažby tl. 8 cm. Vjezd k objektu k.č. 231 bude proveden 
s povrchem z asfaltového betonu. Vzhledem k navrženému místu pro přecházení u 
OÚ dojde k úpravě vjezdu. Vjezd k OÚ je navržen přes chodník tj. chodníkovým 
přejezdem. 

Předmětem tohoto projektu je i navržení míst pro přecházení. V místech pro 
přecházení dojde ke snížení obrubníku na výškový rozdíl 2 cm oproti povrchu 
jízdního pásu a obrubník bude opatřen varovným pásem šířky 0,40 a signálním 
pásem šířky 0,80 m. Příčný sklon chodníků bude 1,0 % a podélný max. 2,0 %. Dále 
dojde v místě napojení chodníkových přejezdů na komunikaci ke snížení obrubníku 
na výškový rozdíl 4 cm oproti povrchu jízdního pásu a budou opatřeny varovným 
pásem šířky 0,40 cm. Srážková voda bude svedena příčným a podélným sklonem 
rekonstruovaného chodníku stávajícím způsobem do stávajících uličních vpustí a 
v místě navrženého chodníku do zatravnění.  Konstrukce chodníku a chodníkových 
přejezdů viz. Technická zpráva projektové dokumentace pro SO 101 č. přílohy 
D.1.1.1.

SO 401 Veřejné osvětlení

Tento objekt se zabývá výstavbou nové osvětlovací soustavy veřejného 
osvětlení pro část obce Bezděkov u Klatov. Budou použita LED svítidla S1 na 7 m 
stožárech, rozteče stožárů jsou 30 m. Svítidla jsou s funkcí „Vyrtual Midnight“ – 
automatické stmívání dle nastavené časové křivky. 

Nová osvětlovací soustava pro komunikaci bude jednostranná se svítidly LED 
svítidlo 36W/3000K/5397lm, CRI70, 100000 hod., 230V, délka 400 mm, IP66, IK08, 
korpus tlakově litý hliník šedý lak RAL9006, šířka 245 mm PC optika ME, světelný 
kryt tvrzené čiré sklo, svítidlo s funkcí Vyrtual Midnight. Doplňkové osvětlení je pro 
nasvícení kostela LED reflektory S2 a S3 REEF MCL E1028-LBC-40 + clona E1021 
44W/3000K/5955lm.

Napojení je ze stávajícího rozvodu NN do nového rozvaděče RVO. Zde začíná 
nová podzemní kabelová trasa navržená paprskovitě v souběhu s plánovaným 
kabelovým vedením NN. Použitý kabel AYKY-J 4x16 + drát FeZn ⌀ 10. Trasa 
venkovního vedení končí na opačném konci směr nádraží. Vyznačená část 
stávajícího VO bude demontována. Kabely budou uloženy do trubek KOPOFLEX 
50/110, zároveň s kabely se položí na dno výkopu i zemnící drát FeZn 10. Hloubka 
uložení kabelu ve vozovce musí být minimálně 1,2 m, v zeleni 0,8 m a v chodníku 
pak 0,8 m. Ve vozovce se položí KOPOFLEX 110 s obetonováním. 

P o u č e n í 

Shromažďování podkladů rozhodnutí bylo ukončeno. Účastníci řízení mají právo 
uplatnit své námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska nejpozději do 15-ti dnů od doručení tohoto oznámení. K později 
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude v souladu 
s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona přihlédnuto. K závazným 
stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územně plánovací dokumentace se dle §94n odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží.



4. strana oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

V souladu s ustanovením § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění 
a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může 
být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. 
Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení, jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Podle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje plnou mocí. V téže věci může mít účastník 
řízení současně pouze jednoho zmocněnce.

V případě, že za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím jménem činit 
úkony její zaměstnanec pověřený k tomu statutárním orgánem právnické osoby, 
musí tento zaměstnanec podle § 30 odst. 5 správního řádu prokázat své oprávnění. 

Účastníci řízení mají rovněž dle ustanovení § 36 správního řádu právo 
navrhovat důkazy, činit návrhy a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Podle 
ustanovení § 38 správního řádu mají účastníci právo nahlížet do spisu. Nechá-li se 
některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
Nahlížet do spisu je možné v kanceláři zdejšího odboru dopravy - dopravního úřadu 
(ul. Mayerova 130/V, bývalý areál kasáren – Plánická ul.). 

otisk úředního
razítka

                                
……...………………………….
Jiří Kolář, služ. číslo 415467
oprávněná úřední osoba

Okruh účastníků pro společné územní a stavební řízení stanovil speciální 
stavební úřad v souladu s § 94k stavebního zákona.
 V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení 
uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu a dle § 94m odst. 2 stavebního zákona 
doručuje toto oznámení o zahájení stavebního řízení jednotlivě:

Účastník  řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona 
(stavebník)

 Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01 Klatovy, IČO:00255220 v zastoupení na 
základě plné moci Ivanou Beránkovou, Družstevní 606, 330 12 Horní Bříza



5. strana oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Účastník  řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona 
(obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn)

 Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01 Klatovy, IČO:00255220

Účastník  řízení dle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona 
(vlastník stavby nebo pozemku, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě nebo pozemku jiné věcné právo)

 Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01 Klatovy, IČO:00255220 – vlastník p.p.č. 
208/2, 1205, 771/5, 771/6, 208/75, 1207, 771/7, 211/33, 211/37, 211/38, 
211/22, 206/94

 Správa a údržba silnic PK, p.o., Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, IČO: 
72053119 – majetkový správce p.p.č. 771/1, silnice č. III/18510

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035
 GasNet s.r.o zastoupená GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 

Brno, IČO: 27935311
 Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy, 

IČO:25232100
 Správa železnic, Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň, 

IČO: 70994234
 ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČO:61459445

V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení 
uvedeným v § 27 odst. 2 a 3 správního řádu doručuje oznámení o zahájení 
stavebního řízení postupem dle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou:
 
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona byli identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
(osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno)

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely 
v katastrálním území Bezděkov u Klatovy:

1206, 121/1, 1228/2, 206/30, 206/32, 206/33, 206/95, 208/21, 208/22, 208/32, 208/4, 
208/46, 208/5, 208/68, 208/71, 208/76, 208/83, 208/84, 211/34, 211/35, 211/5, 
211/6, 255/16, 255/2, 255/5, 259/1, 259/10, 259/16, 259/20, 259/21, 259/22, 259/23, 
259/26, 259/3, 259/4, 259/5, 259/9, 936/1, 936/3.

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely 
v katastrálním území Bezděkov u Klatov:

135, 145, 146, 153/1, 153/2, 172, 173, 20, 201, 210, 222, 224, 228, 229, 231, 238, 
240, 241/1, 241/2, 242, 247, 252, 268, 285, 305, 306, 311, 314, 319, 329, 330, 338, 
370, 373, 423.



6. strana oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Dotčené orgány:

 Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí, se žádostí o vyvěšení na úřední 
desce v Klatovech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, 
odbor dopravy)

 Obecní úřad Bezděkov u Klatov, se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Bezděkově u Klatov po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, 
odbor dopravy)

    Městský úřad  Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, 339 01  Klatovy
 Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, 339 01 Klatovy
 Městský úřad Klatovy, odbor školství , kultury a cest. ruchu, 339 01  Klatovy
 Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Okresní ředitelství policie České 

republiky, DI  Klatovy
    Drážní úřad, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, IČO: 61379425

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, 
doručuje se toto oznámení účastníkům řízení podle § 144 odst. 6 správního řádu 
postupem dle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. Toto oznámení musí být 
vyvěšeno nejméně 15 dnů, poté se považuje za doručené. Písemnost se zveřejní též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno na úřední desce                                          Sejmuto z úřední desky
Městského úřadu Klatovy                                            Městského úřadu Klatovy  
                  
dne ……………………..                                              dne ……………………..

Vyvěšeno na úřední desce                                          Sejmuto z úřední desky
Obecního úřadu                                                           Obecního úřadu
Bezděkov u Klatov                                                       Bezděkov u Klatov    
               
dne ……………………..                                              dne ……………………..

Vyvěšeno na el. úřední                                                Sejmuto z úřední el.  
desce Městského úřadu Klatovy                                 desky Městského úřadu Klatovy 

dne ……………………..                                               dne ……………………..


		2023-07-19T06:20:22+0000
	Not specified




